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Vermittlungsgebühren Holzvermarktung WOKA AG 
 

Grundlage für die Definition der Sortimente sind die Schweizer Handelsgebräuche 

für Rohholz. 

Sämtliche Aufwendungen sind im Preis enthalten: Koordination von Holzschlägen 

mit Forstunternehmern, Holzeinmessen, Polteraufnahme, Organisation der Logistik, Vermarktung 

und Erstellung Gutschrift. Zuschlag Nichtmitglieder: CHF 3.-/m3 
 

Es gelten die Allgemeinen Geschäftsbedingungen Holzvermarktung WOKA AG. 

1. Vermarktung Rundholz 

 Nadelrundholz (Abrechnung nach Kubikmeter) 

o Kurz-, Mittellang- und Langholz 

o Stangen 

o Furnier- und Schälholz 

o Käferholz 

o Rotholz 

 Laubrundholz (Abrechnung nach Kubikmeter) 

o Rundholz lang 

o Schwellen 

o Stangen 

o Furnier- und Schälholz 

 Preise:  

 unter 10m3 CHF 50.- Pauschal 

 10-300m3 CHF 5.-/m3 

 300-500m3 CHF 4.-/m3 

 ab 500m3 nach Vereinbarung 

2. Vermarktung Industrie- und Energieholz 

 Industrieholz (Abrechnung nach Atrotonne) 

o Plattenholz 1. und 2. Klasse 

o Papierholz 1. und 2. Klasse 

o Holzwolleholz 

Umrechnung Atrotonne in Kubikmeter: Nadelholz Faktor 2.25, Laubholz Faktor 1.6 

 Brennholz lang (Abrechnung nach Raummeter / Ster) 

Umrechnung Ster in Kubikmeter: Nadelholz Faktor 0.89, Laubholz Faktor 0.93 

 Hackholz (Abrechnung nach Schüttraummeter) 

o Kronenmaterial 

o Stammholz 

Umrechnung Schüttraummeter in Kubikmeter: Faktor 0.357 

 Preise:  

 bis 300m3 CHF 2.50/m3 

 ab 300m3 CHF 1.50/m3 

3. Dienstleistungen und Projekte 

Dienstleistungen und Projekte werden gemäss Vereinbarung nach Aufwand oder pauschal 

verrechnet. Die kantonalen Aufgaben wie Beratung und Holzanzeichnung sind kostenlos. 

 


